
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

2019 - Año lnternacionaí de la Tabla Periódica" 
'2019 -Año de la Exportación" 

EXP-UNC: 0051718/2018 
VISTO: 

La nota elevada por las Dras. Virginia Rivero y Cinthia Stempin, Directoras 
del curso de Doctorado y Maestría-Formación Específica: "Regulación de la 
Respuesta Inmune" aprobado por Res. HCD 1047/2018, en la cual solicitan que se 
incluya como colaboradoras docentes a las Dras. Gabriela C. Fernández y Eloísa 
Arana en reemplazo de las Dras. Mariana Maccioni y Adriana Gruppi y del Dr. 
Ignacio Anegon. 

CONSIDERANDO: 

La justificación por la cual se solicita el reemplazo. 

Los antecedentes académicos y científicos de las Dras. Gabriela C. 
Fernández y Eloísa Arana que permitirán el dictado de los ejes temáticos 
contemplados en el programa del curso. 

A lo aconsejado por CADyM, Conseo Ejecutivo y Comisión de Posgrado, 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

RES U E LV E: 

Artículol°: Incluir a las Dras: Gabriela C. Fernández (FCEyN, UBA) y Eloísa Arana 
(INIGEM/CONICET, UBA) como docentes colaboradores en el curso de Doctorado y 
Maestría-Formación Específica "Regulación de la Respuesta Inmune" aprobado por 
Res. HCD 1047/2018 en reemplazo de los Dres. Mariana Maccioni, Adriana Gruppi e 
Ignacio Anegon. 

Artículo 20:  Protocolícese. nc!úvase en el Digesto Electrónico de la UNC. 
Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SEONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS A VEINTIDOS DÍAS U L ES DE 
FEBRERO DE DOS MIL DPEC1UEVE. 

/X- 

CY 

VZ 

) 	
Prof. Dr. GUSTA 'SA. C ABRANDO 

DECANO 
Fac. de Ciencias Químicas. UNC 

RESOLUCIÓN N°:55 

I- - 

SC/mc\ 

(Dra. SILVIA G. CORREA 
SECRETARIA GENERAL 

Facultad de Ciencias Químicas- UNC 


